
اخبار كشور

نشانه‌های دیگر از سرمایه‌های مشکوک 
در رسانه‌های ایران

پس از ماجرای هادی رضوی و اختلاس از صندوق فرهنگیان و بانک 
سرمایه و سرازیر شدن بخشی از آن به برخی پروژه‌های رسانه‌ای مانند سریال 
شبکه نمایش خانگی »شهرزاد« که به پرداخت‌های نجومی و‌ نمایی دیگر از 
پول‌های کثیف انجامید، اینک صحبت از فرد دیگری به نام »س.خ.ع« است که 
قبلا گویا در زمینه خرید و فروش بیت کوین )پول اینترنتی( فعال بوده و حالا 
ناگهان سر و کله‌اش در سینما و برخی رسانه‌های ایران ظهور پیدا کرده است.
»س.خ.ع« ابتدا نامش برای سرمایه‌گذاری فیلم سینمایی »ما همه با 
هم هستیم« ساخته کمال تبریزی مطرح شد که قرار است از عید فطر در 
سینماهای کشور اکران شود و در آن تعداد زیادی از به اصطلاح چهره‌های 
شاخصی حضور دارند و گویا دستمزدهای نجومی هم دریافت کرده‌اند. 
براساس برخی اخبار، هزینه تهیه فیلم یاد شده به خاطر همین دستمزدها و 

بریز و بپاش‌های مالی به رقم 20 میلیارد تومان بالغ شده است. 
اما پس از این، نام »س.خ.ع« در حمایت مالی از جشنواره فیلم فجر به 
میان آمد در حالی که وی سرمایه یکی از فیلم‌های جشنواره به نام »روزهای 
نارنجی« را هم تامین کرده بود که علیرغم ضعف شدید ساختاری و محتوایی 
به بخش مسابقه اصلی جشنواره راه یافت. خبر حمایت مالی »س.خ.ع« از 
جشنواره فیلم فجر همچون رازی سر به مهر توسط برگزار کنندگان جشنواره 
پنهان ماند و »س.خ.ع« فقط تحت عنوان مالک اپلیکیشن »تیک« که به طور 

رسمی مسئول جمع‌آوری آراء مردمی جشنواره بود. 
اما این حمایت مالی وقتی افشاء شد که در مصاحبه مطبوعاتی دبیر 
جشنواره جهانی فیلم فجر، وی متهم شد که از حمایت مالی »س.خ.ع« 
برخوردار شده اما او در همان مصاحبه و بعدا در برنامه »هفت« تلویزیون 
صریحا در دفاع از خود گفت که شخص یاد شده فقط اسپانسر مالی جشنواره 
ملی فیلم فجر بوده است و البته همچنان حامی مالی جشنواره تحت مدیریت 
خود را پنهان داشت! آن هم در زمانی که برخی از مجموعه‌های دولتی از جمله 
سازمان‌ها و موسسات زیر مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به خصوص 

سازمان سینمایی، دم از شفاف سازی و صراحت می‌زنند!
اما جای دیگری که حضور مالی »س.خ.ع« مطرح شد، به عنوان حامی 
مالی مسابقه جنجالی »برنده باش« بود که با شبهه قمار و بخت آزمایی ابتدا 
از سوی برخی مراجع تقلید و سپس با هشدار مقام معظم رهبری نسبت 
به رویکرد برخی برنامه‌های سیما به روش‌های بخت آزمایی، تعطیل شد. 
عکس یادگاری »س.خ.ع« با محمدرضا گلزار، مجری برنامه »برنده باش« در 
پشت صحنه این مسابقه، حمایت مالی از پروژه‌های موسیقی گلزار و حضور 
شریک سابق وی، م.م به عنوان سرمایه‌گذار، ماجرای حضور مالی »س.خ.ع« 

را درمسابقه »برنده باش« تقویت کرد. 
اما کارهای خلاف »س.خ.ع« وقتی بیشتر از پشت پرده بیرون افتاد 
که یکی از تارنماهای رصد‌کننده درگاه‌های پرداخت‌های مالی قمار و شرط 
بندی، طی بررسی‌های خود نشان داد که پرداخت‌های یک پایگاه شرط‌بندی 
مجازی تا چندی پیش از طریق درگاه پرداخت و فروشگاه آنلاینی جعلی انجام 
می‌گرفته که در نماد الکترونیکی آن، نام همین جناب »س.خ.ع« به عنوان 
ثبت‌کننده ذکر شده است. یک آگهی در روزنامه‌های رسمی هم نشان می‌دهد 
که از این شخص به جرم کلاهبرداری اینترنتی شکایت شده ولی دادگاه 

نتوانسته مکان وی را برای تحویل احضاریه پیدا کند!
نام »س.خ.ع« حتی به عنوان سرمایه‌گذار فیلم »رحمان 1400« هم 
مطرح شده است. فیلمی که به دلیل ابتذال بیش از حد، پس از مدتی اکران 

عمومی توسط خود سازمان سینمایی از پرده سینماها پایین کشیده شد!
اینک بار دیگر در سینمای ایران و برخی دیگر از رسانه‌ها با ورود پول‌های 
مشکوکی مواجه هستیم که از یک سوی، سینما را به سوی ابتذال و بی‌بند و 
باری بیشتر سوق داده و از سوی دیگررسانه ملی را در جهت ترویج فرهنگ 
بخت آزمایی سمت و سو می‌دهد. آیا این وجه دیگری از جنگ فرهنگی تمام 
عیار دشمن نیست که بسیار کاراتر و موثرتر از تهدیدات نظامی و تحریم‌های 
اقتصادی، ملت ایران و انقلابشان را نشانه رفته است، همچنان که 17 سال 
پیش و در سالگرد حادثه 11 سپتامبر، بنیامین نتانیاهو در سخنانی خطاب به 

اعضاء یکی از مراکز استراتژیک آمریکا گفت که:
»برای تغییر نظام ایران، نیازی به حمله نظامی نیست. به ایران با ماهواره 

و اینترنت حمله کنید«!
ماجرای عدم حضور هنرمندان 

در افطاری رئیس‌جمهور
حضور »بسیار کمرنگ« هنرمندانی که از حامیان سرسخت حسن 
روحانی در رقابت‌های انتخاباتی بودند در مراسم افطاری وی، برای نهاد ریاست 

جمهوری و سازمان سینمایی »گران« تمام شده است.
به گزارش خبرنگار کیهان، مراسم افطاری رئیس‌جمهور با هنرمندان 
در حالی بی‌سروصدا برگزار شد که بر اساس پیش‌بینی مدیران نهاد ریاست 
جمهوری از عدم استقبال هنرمندان و علیرغم ارسال کارت دعوت در سال‌های 
گذشته امسال بدون تهیه و ارسال کارت و تنها به‌صورت تلفنی از تعداد 
محدودی هنرمند در حوزه‌های مختلف دعوت به عمل آمد، اما نکته قابل ‌تأمل 
اینکه از جمع سی‌نفره هنرمندان سینمایی هماهنگ شده کمتر از 10 نفر در 
مراسم حاضرشده و مابقی به‌صورت خودجوش! از شرکت در افطاری ریاست 
جمهوری سر باز زدند. عدم استقبالی که برای رئیس‌سازمان سینمایی و 
مدیران نهاد ریاست‌جمهور کاملًا غیرمنتظره به شمار رفته به‌طوری‌که مدیران 
نهاد ریاست جمهوری محل برگزاری را در آخرین دقایق به دلیل خالی بودن 
صندلی‌های داخل سالن به لابی مرکز همایش‌ها با چیدمان قرار گرفتن دور 
یک میز تغییر دادند، عدم استقبالی که باعث ناراحتی شدید رئیس‌جمهور از 
مسئولین برگزاری و همچنین گلایه ایشان از رئیس‌سازمان سینمایی برای 
حضور نیافتن هنرمندان این حوزه شده است؛ اما ظاهراً این گلایه برای شخص 
رئیس‌سازمان بسیار گران تمام‌شده و قصد دارد به‌نوعی با هنرمندانی که در 

این مراسم حاضر نشدند برخورد کند.
اجرای نمایش ضد اخلاقی در ماه رمضان!

از هفته پایانی اردیبهشت ماه و در روزهای آغازین ماه مبارک رمضان، 
تئاتری هنجارشکنانه روی صحنه یکی از سالن‌های نمایش رفته است! 

نمایشی که برخلاف ادعای کارگردانش به جای نگاه آسیب شناسانه، به 
نوعی دست به قبح شکنی و حیا زدایی می‌زند. این در حالی است که گفته 
می‌شود در زمینه صدور مجوز نمایش در ایران، اداره نظارتی هم وجود دارد! 
که گویا براساس درخواست تهیه‌کنندگان نمایش‌ها، آنها را بازبینی نموده و 
طبق قوانین و ضوابط موجود برایشان، پروانه اجرا صادر کرده یا اصلاحاتی 
اعمال کرده و یا اصلا نمایش را به دلیل محتوای مغایر با موازین شرعی و 

عرفی یا ملی ، فاقد صلاحیت برای اجرا اعلام می‌کند.
اما نمایش فوق با ادعای آسیب شناسی اجتماعی به سراغ یکی از نادرترین 
و پرده درانه‌ترین اتفاقات در جامعه ایرانی رفته که به نوعی یادآور برخی 

فیلم‌های توقیفی در سینمای ایران است. 
کارگردان و تهیه‌کننده نمایش فوق حتی در گفت وگو با یکی از 
خبرگزاری‌های داخلی نیز اعتراف به موضوع ساختار شکنانه نمایش خود کرده 
بود. اما گویا مسئولین امر متوجه نشدند در ماه مبارک رمضان، نمایشی بدون 
در نظرگرفتن الزامات اخلاقی در جامعه دینی ایران به روی صحنه رفته است!

احساس شرم کارگردان اتریشی 
از سیاست‌های خصمانه علیه ایران

فیلمساز اتریشی، پس از سفر به ایران نوشت: سیاست‌های خصمانه غرب 
علیه ایران شرمانه است.

»آندریاس اونگر بوک«، کارگردان، منتقد سینما و مدیر مسئول مهم‌ترین 
مجله فیلم اتریش به‌نام Ray که میهمان بخش بین‌الملل جشنواره فیلم فجر 
در تهران بود، حاصل سفر خود را در قالب گزارشی در این مجله منتشر کرده 
است. او در بخشی از این گزارش تاکید دارد که »آدم به‌خاطر سیاست جهانی 

اعمال شده در برابر ایران احساس شرم می‌کند!«
در گزارش دکتر آندریاس اونگر بوک آمده است: »در سی و هفتمین دوره، 
با وجود تمام مشکلات، جشنواره به روی تمام جهانیان باز بود و بسیار جو 
دوستانه‌ای حکم‌فرما بود. افراد داوطلب که بیشتر از دانشجویان فیلم بودند و 
همچنین کارمندان جشنواره، بسیار عالی به زبان انگلیسی صحبت و از جان 
و دل به ما محبت و کمک می‌کردند. با دیدن این شور و شعف بایستی گفت 
آدم به‌خاطر سیاست جهانی اعمال شده در برابر ایران احساس شرم می‌کند.«

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: 
علی علیه‌السلام در هر سطحی با هر نامی و زیر هر پوششی 

ظلم‌ستیز بود.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

برای درمان بیماری‌های روحی خود
 از قرآن شفا بطلبید

امام علی)ع(: »برای درمان بیماری خود، از قرآن شفا 

بطلبید و برای پیروزی بر شداید و مشکلات، از آن یاری 

بجویید، چرا که در قرآن شفای سخت‌ترین بیماری‌ها یعنی 

کفر، نفاق، جهل و ضلالت است«.
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صفحه ۳
یک‌شنبه ۵ خرداد ۱۳۹۸

۲۰ رمضان ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۱۹۵

وزیر خارجه آمریکا گفت: هیچ کس در دولت 
خواهان جنگ با ایران نیست.

»مایک پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا، در مصاحبه 
با شبکه خبری »وان آمریکا« گفت ایران باید درک کند 
با این‌که دولت آمریکا به‌دنبال جنگ با این کشور نیست، 

اما از منافع واشنگتن دفاع می‌کند.
به نوشته پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، 
پمپئو در این مصاحبه در پاسخ به سؤالی درباره 
تنش میان ایران و آمریکا گفت: رئیس‌جمهور جنگ 
نمی‌خواهد. من جنگ نمی‌خواهم. هیچ‌کس را در دولت 
نمی‌شناسم ]که خواهان جنگ باشد[. با وزیر شاناهان 
صحبت کردم. هیچ‌کدام از ما این را نمی‌خواهیم. اما 
فکر می‌کنم ایرانی‌ها باید درک کنند، همان‌طور که 
رئیس‌جمهور ترامپ در توئیت خود گفت، ما از منافع 

آمریکا محافظت می‌کنیم.
وی در ادامه در اظهارنظری گستاخانه گفت: 
جمهوری اسلامی چهار دهه با هدف نابودی اسرائیل 
و ایالات متحده آمریکا شاخ و شانه کشیده است. باید 
مطمئن شویم چهل سال آینده ]این‌چنین[‌ نخواهد بود.

هشدار ژنرال‌های آمریکایی
۷۶ ژنرال بازنشسته و دیپلمات آمریکایی در نامه‌ای 
سرگشاده به »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا 
درخصوص هرگونه تقابل احتمالی با ایران هشدار دادند.

پایگاه تحلیلی »کامن دریمز« در گزارشی نوشت، 
در حالیکه کاخ سفید برای اعزام یکهزار و ۵۰۰ نظامی 
به منطقه غرب آسیا آماده می‌شود، کالج رهبران 
امنیت ملی آمریکا، در نامه‌ای این تصمیم آمریکا را 

مورد ارزیابی قرار داد.
طبق این گزارش، نامه فوق به امضای ۷۶ نفر از 
ژنرال‌ها، دریاداران، سفرا و دیپلمات‌های آمریکایی 
درآمده است و پایگاه » War on the Rocks« آن 

را منتشر کرد.
ژنرال‌های ارشد بازنشسته ارتش آمریکا در این نامه 
تأکید کردند که واشنگتن به دلایل راهبردی باید از 

تقابل نظامی با ایران خودداری کند.
طبق این گزارش، در نامه فوق آمده است:جنگ 
با ایران، خواه به صورت انتخابی یا محاسبات‌ اشتباه، 
پیامدهای غم‌انگیزی را در خاورمیانه که از قبل نیز 
بی‌ثبات بوده است، به همراه خواهد داشت و همچنین 
آمریکا را به قیمت بالای مالی، انسانی و ژئوپولتیکی، 

به یک درگیری‌ مسلحانه دیگر می‌کشاند.
در روزهای گذشته رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد 
که به‌عنوان بخشی از آنچه که اقدام »محافظتی« قلمداد 

کرد، در حال اعزام یکهزار و ۵۰۰ نظامی به غرب آسیا 
اعزام کرده است.

بدون راهبرد!
یک قانونگذار ارشد آمریکایی به تصمیم »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا برای اعزام نیروی بیشتر به 
منطقه با هدف ادعایی مهار »تهدید ایران« اعتراض کرد. 

»آدام اسمیت« رئیس‌کمیته نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا در بیانیه‌ای تصمیم پنتاگون 
برای تقویت حضور نظامی در منطقه را »نگران‌کننده« 

توصیف کرد. 
وی اضافه کرد: با آنکه درخواست‌های سنتکام را 
همیشه باید جدی گرفت وضع استقرار نیروهای ما در 
منطقه، هنگامی که در چارچوب راهبردی گسترده‌تر 
نیست باید به دقت زیر نظر باشد. اضافه کردن نیروها 
و تجهیزات بیشتر بدون داشتن راهبردی صریح، اقدامی 
نابخردانه به نظر می‌رسد و به نظر می‌رسد گامی آشکار 

و زورمندانه برای تشدید تنش‌ها با ایران است.
 او گفت این اقدام در حالی صورت گرفته که 
سیاستمداران متنفذ از هر دو حزب آمریکا خواستار 

کاهش تنش‌ها با ایران شده‌اند.
»پاتریک شاناهان« سرپرست وزارت دفاع آمریکا 
گفت که به کنگره موافقت خود را با درخواست اعزام 
نیرو و تجهیزات بیشتر به خاورمیانه اعلام کرده است.

شاناهان افزود: این اقدامات با هدف حمایت بوده و 
شامل 1500 نظامی و سکوهای پرتاب پاتریوت با هدف 

مقابله با تهدیدات موشکی است.
از سوی دیگر پنتاگون نیز خبر داد که از میان 
1500 نظامی که به غرب آسیا اعزام خواهد شد تنها 
900 نظامی جدید بوده و 600 نظامی دیگر در منطقه 

وجود دارند که حضور آنها  تمدید خواهد شد.
پنتاگون خبر داد نیروهای اضافی که به غرب آسیا 
اعزام می‌شوند شامل تکنسین‌های استفاده از سکوهای 
پرتاب پاتریوت، هواپیماهای شناسایی و مهندسان است.

دولت آمریکا بعد از ناکامی در رسیدن به اهدافش 
در قبال ایران در تازه‌ترین اقدام خود برای اعمال »فشار 
حداکثری«، صحنه‌آرایی نظامی برای القای وضعیت 

جنگ را در دستور کار قرار داده است. 
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید چند 
هفته پیش اعلام کرد ارتش آمریکا برای »مقابله با 
تهدید ایران« ناو »یو‌اس‌اس آبراهام لینکلن« را به 

منطقه خلیج‌فارس اعزام کرده است. 
با این حال، اندکی بعد معلوم شد که این ناو طبق 
برنامه‌ای از پیش تعیین‌شده روانه منطقه شده است. 

»ولادیمیر دژاباروف« معاون کمیته روابط خارجی 
سنای روسیه با انتقاد از تصمیم آمریکا برای اعزام 
1500 نظامی دیگر به منطقه غرب آسیا تاکید کرد 
که این تصمیم فقط باعث بی‌ثباتی در منطقه می‌شود.

ایران باج نمی‌دهد
»عدنان منصور« وزیر خارجه اسبق لبنان در 
یادداشتی در روزنامه لبنانی البناء نوشت: شاید ترامپ 
در قبال برخی کشورهای عربی مثل دزد سر گردنه رفتار 
کرده و جواب گرفته است اما تا حالا باید فهمیده باشد 

این نسخه درباره ایران هرگز جواب نمی‌دهد. 
منصور تاکید کرد: آمریکا، دشمن صهیونیستی 
و دنباله‌روهای آنها نمی‌توانند ببینند کشوری بزرگ 
در منطقه تحت نفوذ، سرسپردگی و دیکته بیگانگان 
نیست و در مسیر مطمئن و ثابت استقلال، شکوفایی 
و پیشرفت دائم حرکت می‌کند و از قدرت نظامی 
بازدارنده و برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای برخوردار است و 
با سیاست‌های نوین استعمار مقابله  کرده و از مسائل 
عادلانه ملت‌ها و به‌خصوص مسئله فلسطین و مقاومت 
برابر ‌اشغالگران و از گروه‌های ملی و مقاوم در لبنان و 

فلسطین حمایت می‌کند.
نویسنده با تاکید بر اینکه آمریکا می‌خواهد ایران 
کشوری ضعیفی باشد که هیچ قدرتی ندارد و برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای هم از آن گرفته شود، افزود: در حالی 
که برنامه هسته‌ای ایران پیشرفت علمی برای ایران 
محقق می‌کند و از آن در زمینه‌های صنعتی، پزشکی، 
کشاورزی و پژوهشی استفاده می‌شود. علاوه ‌بر این 
آمریکا می‌خواهد ایران عاری از موشک‌های بالستیکی 
باشد که ابزاری دفاعی و امنیتی برای حفاظت از خاک 

این کشور در برابر هرگونه تجاوزی است.
وزیر خارجه اسبق لبنان در ادامه نوشت: برای 
ترامپ روز به روز بیشتر روشن می‌شود که سیاست‌های 
قلدرمابانه و باج‌خواهانه شاید درباره برخی بازیچه‌های 
دست او در منطقه جواب داد؛ اما درباره ایران به بن‌بست 

رسیده است.
پاسخ قاطع ایران

معاون رئیس‌شورای اجرای حزب‌الله لبنان از موضع 
ایران و رهبر معظم انقلاب در برابر فشارها و تحریم‌های 

آمریکا تمجید کرد.
شیخ »علی دعموش« گفت که ایران با پاسخ 
خود در قبال فشارهای آمریکا »پاسخ قاطعی« به این 

کشور داد.
وی افزود: منطقه به دلیل اقدامات آمریکا شاهد 
تنش بزرگی است و هدف از این اقدامات این کشور 

فشار بر ایران و مجبور کردن آن به گفت‌وگو و تن دادن 
به شروط آمریکاست.

معاون رئیس‌شورای اجرای حزب‌الله لبنان تاکید 
کرد: ولی پاسخ ایران قاطع بود و رهبر انقلاب اسلامی 
ایران گفتند که »نه جنگ می‌شود و نه مذاکره« که این 
مسئله باعث شد ترامپ در معضل بزرگی گرفتار شود.
شیخ »علی دعموش« اظهار داشت: ترامپ 
]رئیس‌جمهوری آمریکا[ پیش‌بینی می‌کرد ایرانی‌ها 
به‌زودی به دعوت او برای گفت‌وگو تحت فشارها و 
تحریم‌ها تن خواهند داد ولی در نتیجه موضع قوی، 
ثابت و مخالف تسلیم ایران، او را دچار حیرت و 

ناامیدی کرد.
تماس تلفنی نداریم

به گزارش فارس، »محمدجواد ظریف« وزیر امور 
خارجه ایران گفت با وضعیتی که دولت کنونی آمریکا 
ایجاد کرده، دیگر نمی‌توان اتفاقی مانند بازداشت ۱۰ 
ملوان آمریکایی توسط ایران در آب‌های سرزمینی 
)سال ۲۰۱۶( را در صورت رخ ‌دادن مجدد، به سادگی 

و سریعا حل کرد.
ظریف در مصاحبه با خبرگزاری رویترز در پاسخ 
به سؤالی درباره اینکه آیا اکنون امکان حل سریع 
بحران‌های احتمالی بین ایران و آمریکا وجود دارد، 

گفت:خیر،چگونه می‌توان از آنها جلوگیری کرد؟
وی همچنین درباره احتمال برقراری تماس تلفنی 
با مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا افزود:پمپئو هر زمانی 
که درباره ایران صحبت می‌کند، به من توهین می‌کند. 

چرا باید حتی به تماس او پاسخ بدهم؟
دیدار با هدف روشنگری!

سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه در 
پاسخ به پرسش خبرنگاران درخصوص دیدار وزیر 
امور خارجه ایران با یک سناتور آمریکایی اظهار کرد: 
بیش از دو دهه است که در جهت روشنگری و تبیین 
سیاست‌های جمهوری اسامی با نخبگان سیاسی 
غیردولتی آمریکا شامل اعضای کنگره )که مقام دولتی 
محسوب نمی‌شوند( گفت‌وگو و تبادل نظر می‌شود. این 
افراد نه مقام دولتی هستند و نه اختیار مذاکره دارند و 
نه مسئولین ایران با آنها مذاکره کرده و یا خواهند کرد.
وی افزود: هدف این‌گونه دیدارها - که البته وقت و 
نیروی زیادی نیز از وزیر امور خارجه در سفرهای فشرده 
ایشان می‌گیرد - جلوگیری از تأثیرگذاری گروه‌های 
فشار همچون »گروه بی« بر جامعه سیاسی و افکار 
عمومی آمریکاست و به همین دلیل هم با واکنش 

شدید و عصبانیت تندروها مواجه می‌شود.

پمپئو: هیچک‌س در دولت آمریکا خواهان جنگ با ایران نیست
در ساحت آفتاب 
ذره پرور ولایت

مطلب پیش رو، برگزیده‌ای از روایت آخرین شب حیات مبارک 
امیرالمؤمنین علیه‌السلام است که حاوی نکته‌ها و طرفه‌هایی از 
معارف شیعه و نیز بیان شهادت تلخ و اندوهبار آن امام بزرگوار 
می‌باشد. این روایت به واسطه فرزند برومند امام یعنی محمد بن 
حنفیه در صفحه ۲۹۰ از جلد ۴۲ بحار الانوار مرحوم مجلسی آمده 

است:
»در شب ۲۱ ماه رمضان و دو شب پس از فاجعه ضربت خوردن، 
پدرم فرزندان و خانواده خود را جمع کرد و با آنان خداحافظی نمود 
و به همگی سفارش‌های لازم از پای‌بندی به ایمان و احکام دین 

را فرمود.
تأثیر سم، هر لحظه در جسم شریفش فزونی می‌گرفت. قدم‌های 
حضرت از اثر زهر، به رنگ سرخ در آمده بودند. حال یأس و نومیدی 
به ما دست داد. آب و غذا آوردیم میل نکرد و پیوسته لبان مبارکش به 
ذکر خداوند در حرکت بود. دانه‌های درشت عرق بر پیشانی حضرتش 
پدیدار شد. عرق را پاک کرد و گفت از جدتان رسول خدا )ص( 
شنیدم که فرمود: هر گاه مرگ مؤمن فرا برسد و وفاتش نزدیک 
گردد، دانه‌های عرق چون مروارید تازه بر جبینش ظاهر گردیده و 

ناله‌اش خاموش می‌گردد. 
 آنگاه فرزندان خود را یکی یکی صدا زد و از همه خداحافظی 
نمود و فرمود خداوند وکیل من بر شماست شما را به او می‌سپارم. 
صداها به‌گریه بلند شد. امام حسن عرض کرد پدر جان چرا این گونه 
سخن می‌گویید؟ فرمود: فرزندم! یک شب پیش از ضربت خوردن، 
جدّتان رسول خدا )ص( را در خواب دیدم و از رنج و آزار این مردم 
شکایت کردم. آن حضرت فرمود: بر آنان نفرین کن! گفتم بار الها 
! به جای من ‌اشرار را بر آنان مسلط کن و به جای آنان خوبان را 
نصیب من قرار بده. پیامبر فرمود: خداوند دعایت را پذیرفت. و سه 
روز دیگر نزد ما خواهی بود و اینک سه روز گذشته است. فرزندانم 
حسن و حسین! شما را به خیر و خوبی وصیت می‌کنم که شما 
از منید و من از شمایم. آنگاه به فرزندان دیگرش که از همسرانی 
غیر از زهرای اطهر بودند، سفارش کرد که مبادا با حسن و حسین 

علیهما السلام مخالفت ورزند.
 پس از آن فرمود: خداوند در این مصیبت به شما پاداش دهد. 
بدانید که من امشب به حبیبم رسول خدا می‌پیوندم. فرزندم حسن 
جان! هنگامی که ارتحال نمودم، تو مرا غسل بده و تکفین کن و با 
بقیه کافور جدّت که جبرئیل از بهشت آورده مرا حنوط نما. آنگاه 
در سریر تابوتم بگذارید و عقب آن را گرفته و جلو آن را رها کنید. 
تابوت به هر سو که رفت شما هم به دنبال آن باشید و هر جا که 

ایستاد، همان مکان، قبر من است. 
 سپس فرزندم حسن جان! نمازم را نیز تو بر عهده گیر و هفت 
تکبیر بگو. و بدان که جز من در نماز هیچ کس، هفت تکبیر جایز 
نیست مگر بر امام آخر الزمان قائم مهدی)عج( که از فرزندان برادرت 
حسین است. او قیام می‌کند تا انحرافاتی را که از مسیر حق در جامعه 
ایجاد شده، اصلاح نماید. پس از نماز، خاک را کنار بزن قبری آماده و 
حفر شده می‌یابی. مرا در آن دفن کن و چنانچه مرا در قبر نیافتی، 
بدان که در آن هنگام به رسول خدا )ص( ملحق شده‌ام. زیرا هر گاه 
پس از وفات پیامبری، جانشین او هم رحلت کند، خداوند عزوجل 
جسم و روح آن دو را به هم می‌پیوندد. هر چند یکی در شرق و 

دیگری در غرب باشد.
سپس سنگ لحد را بگذار و بر من خاک بریز و قبرم را پنهان 
ساز. آنگاه صبح هنگام، تابوتی را به سوی مدینه روانه کنید تا قبر 
من از دید دشمنان پنهان بماند. و گویا می‌بینم پس از من فتنه‌های 
بزرگی به شما روی می‌آورد که در آن صورت شما را سفارش به 

صبر و شکیبایی می‌کنم. 
 آنگاه رو به حسین علیه‌السلام کرد و فرمود: تو شهید این امت 

هستی. تو را به تقوای الهی و صبر بر بلا توصیه می‌کنم. 
 امام )ع( ساعتی از هوش رفت و پس از به هوش آمدن فرمود: 
این رسول خدا است و عمویم حمزه و برادرم جعفر و اصحاب آن 
حضرت که می‌گویند: زودتر نزد ما بیا که همگی مشتاق دیدار تو 
هستیم. آنگاه به خانواده خود نگاهی کرد و فرمود همه شما را به 
خدا می‌سپارم. خداوند شما را حفظ کرده و از بلاها نگاه دارد. او 

وکیل من بر شماست و همو کافی است. 
 آنگاه فرمود سام بر شما ای فرستادگان پروردگارم! و سپس 
ادامه داد: »لمِِثلِ هذا فَلیَعمَلِ العاملون. إنّ اللهَ مَعَ الذّینَ اتقَّوا وَ الذّینَ 
هُم مَحسِنُون؛ اهل عمل برای چنین روزی باید عمل کنند.بی‌تردید، 
خدا با کسانی است که اهل تقوا و نیکوکار هستند.« )آیات ۶۱ صافات 
و ۱۲۸نحل( عرق بر جبین مبارکش نشست و او پیوسته ذکر خداوند 
می‌گفت و اقرار به شهادتین می‌فرمود. سپس روی به قبله کرد و 
چشمان خود را بست و دست و پا را کشید و شهادتین گفت و جان 

عزیز و شریفش به رضوان الهی هجرت فرمود.«
صلی الله علیک یا ابا الحسن یا علی بن ابی‌طالب!

سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

مشارکت سپاه و سازمان بهزیستی 
برای ساخت۵۲۵۲ واحد مسکونی مددجویان 

رئیس ‌سازمان بهزیستی کشور درباره ساخت مسکن برای 
مددجویان این سازمان گفت: پنج هزار و ۲۵۲ واحد مسکونی 
برای جامعه هدف بهزیستی با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی احداث می‌شود.
وحید قبادی دانا درباره این تفاهم‌نامه همکاری به تسنیم گفت: 
تفاهم‎نامه‎هایی با دستگاه‎های مختلف امضا خواهد شد که یکی از این 
برنامه‎ها تفاهمنامه با سپاه است چرا که سپاه کارهای ناشدنی را شدنی 
می‎کند. براساس این تفاهمنامه تعداد پنج هزار و 252 واحد مسکونی 
ویژه مددجویان تحت پوشش این سازمان در استان‎های خراسان‎های 
رضوی و جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان، آذربایجان غربی، کرمان، 

کردستان، خوزستان و هرمزگان احداث می‎شود.
قبادی دانا اظهار داشت: بر این اساس، این واحدهای احداثی که هر 
واحد 50 متر‌مربع خواهند بود، مبلغ 7 میلیون تومان را سازمان بهزیستی 
به‌صورت وام بلاعوض می‎دهد و علاوه این، مبلغ 20 میلیون تومان هم 
وام قرض‎الحسنه اعطا می‎شود و مابقی را هم قرارگاه محرومیت‎زدایی 

نیروی زمینی سپاه تامین خواهد کرد.
به گفته وی، در فاز اول، سه هزار واحد ساخته خواهد شد و مابقی 

هم در فاز دوم تحویل داده می‌شود.

بر خوان گسترده رحمت)۱۶(

در سالروز ضربت خوردن مولای متقیان 
مراسم  علیه‌السام،  امیرالمؤمنین  حضرت 
سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور 
قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، در حسینیه امام‌خمینی رحمهًْ‌الله‌علیه 

برگزار شد.
در این مراسم که بعد از اقامه نماز ظهر برگزار 
شد، جناب آقای احمد چینی به ذکر مصیبت 
و مرثیه‌خوانی در عزای مولای متقیان حضرت 

امام‌علی)علیه‌السلام( پرداخت.

مراسم تقدیر از خانواده‌های شهدای فاطمیون 
با سخنرانی سردار احمد وحیدی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و به همت کانون بسیج 
اساتید دانشگاه تربیت مدرس در تالار شهید 

مطهری این دانشگاه برگزار شد.
فاطمیون امتداد نسیم تفکر بسیجی در افغانستان 
است که چون رودی زلال برای دفاع از حریم اهل 
بیت)علیهم‌السام( به سرزمین شام جاری شد و 
رشادت‌های مثال زدنی از خود برجای گذاشت. آنها 
ثابت کردند گفتمان مقاومت، مرزهای جغرافیایی را 
درنوردیده و ملیت نمی‌شناسد. عصر پنج‌شنبه دانشگاه 
تربیت مدرس میزبان جمعی از خانواده‌های شهدای 
این لشکر فاتح بود. مادران و همسران شهدا همراه 
فرزندانشان از نونهالان تا نوجوانان و جوانان که کاروانی 
از مقاومت و جهاد فی سبیل‌الله را به رخ می‌کشیدند، به 
دعوت کانون بسیج اساتید دانشگاه تربیت مدرس به تالار 
شهید مطهری این دانشگاه آمدند تا ضمن گرامیداشت 
یاد سلحشوران فاطمیون، از صبر و استقامت و همراهی 

آنان نیز تقدیر شود.
سردار وحیدی در این مراسم در وصف فاطمیون 
گفت: خود من به عنوان فردی که در کنار این عزیزان 
بوده‌ام روحیه اخلاص، صفا، صمیمیت، غیرت و شجاعت 

آن‌ها را از نزدیک مشاهده کرده‌ام. نام فاطمیون که آن‌ها 
برای خود برگزیده‌اند، واقعا برازنده آنهاست...آنچه در 
سوریه اتفاق افتاد و پیروزی‌های مقاومت در سوریه، 
منشأ تحول در تاریخ آینده ما خواهد بود. یعنی ما یک 
دوران قبل از مقاومت در سوریه و یک دوران هم بعد 
از مقاومت در سوریه داریم و این مقاومت در سوریه 
تاریخ را به دو بخش تقسیم کرد. با این مقاومت تحولی 
نو برای اسلام و مسلمین شکل گرفت و در شکل‌گیری 
این تحول فاطمیون نقش اساسی را ایفا می‌کنند. تاریخ 
خواهد نوشت که پس از پیروزی مقاومت در سوریه، 
دنیا به سمت دیگری رفت و معادلات منطقه‌ای و 

جهانی عوض شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، رئیس دانشگاه 
عالی دفاع ملی خاطرنشان کرد: امروز جهان به دو 
قسمت تقسیم شده است. در یک قسمت آمریکا، رژیم 
صهیونیستی و حکومت یهودی‌صفت حاکم بر عربستان 
و امارات و در سوی دیگر ایران و سایر گروه‌های 
مقاومت از جمله فاطمیون، زینبیون و حیدریون و همه 

آزادی‌خواهان عالم قرار گرفته‌اند. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: 
امروز جبهه مقاومت از کوه‌های هندوکش تا دریای 
مدیترانه و دریای سرخ امتداد دارد. در مقابل این جبهه، 

جبهه استکبار قرار گرفته است. کسانی همچون بن 
سلمان و بن زاید اسم اسلام دارند، اما خود را به شیطان 

فروخته‌اند و دست‌های خود را آشکار کرده‌اند.
جمعی از فرزندان شهدای لشکر فاطمیون در این 
مراسم به اجرای سرود پرداختند. پس از صرف افطار هم از 
فرزندان این شهدا با اهدای جایزه تجلیل شد. برای نوگلان 
فاطمیون که خون پاک پدران بزرگشان در رگ‌هایشان 
جاری است، شاید مهم‌تر از این نباشد که روزی پای در 
رکاب ببرند و ریشه ظالمان و لانه‌های تروریست‌ها را در 
پهنه جهان بکنند و قبله اول و دوم مسلمین را از حصر 

صهیونیسم و اسارت آل‌سعود نجات دهند.

در دانشگاه تربیت مدرس

مراسم تقدیر از خانواده‌های شهدای تیپ فاطمیون برگزار شد

پایتخت عراق و برخی شهرهای بزرگ آن 
ازجمله کربلای معلی، روز جمعه شاهد تظاهرات 
هواداران رهبر جریان »صدر« بود که طی آن 
تلاش آمریکا برای به راه انداختن جنگ منطقه‌ای 

و کشیده شدن آن به عراق را محکوم کردند.
به گزارش پایگاه خبری السومریه، بغداد، کربلا و 
برخی شهرهای عراق، روز جمعه شاهد تظاهرات هواداران 
»مقتدی صدر« رهبر جریان صدر بود که طی آن، 
خواستار صلح در منطقه شدند و بر کشیده شدن دامنه 
جنگی که آمریکا در پی آغاز آن است، مخالفت کردند.

تظاهرات شعارهای »آری، آری برای صلح... نه به 
جنگ« سر می‌دادند. نیروهای امنیتی نیز در مقابل تدابیر 
امنیتی شدیدی را به‌ویژه در میدان »التحریر« در بغداد 
اتخاذ کرده و پل »الجمهوریه« را که نزدیک و منتهی 

به منطقه سبز است، مسدود کردند.
به گزارش تسنیم، مقتدی صدر، چند روز پیش 
درباره سوق دادن عراق به جنگ احتمالی در منطقه، 
که آمریکا درصدد شعله کردن آتش آن است، هشدار 

داده بود.
ایرنا نیز گزارش داد، این تظاهرات چند ساعت 
پس‌ازآن برگزار شد که خطیب جمعه نجف اشرف تأکید 

کرد؛ عراق دیگر محلی برای بازگشت اشغال‌گران آمریکا 
و یا تعدی به ایران از طریق خاک این کشور نخواهد شد.
سید صدرالدین القبانچی، خطیب جمعه نجف اشرف 
گفت: خبرهایی مبنی بر اعزام دوباره نیروهای آمریکایی 
به عراق منتشر شده است و ما تأکید می‌کنیم که عراق، 

دیگر جایی برای بازگشت اشغالگران آمریکایی نیست.
وی با اشاره به تهدیدهای آمریکا علیه ایران در 
منطقه، این مواضع ضد ایرانی را به علت حمایت ایران 
از ملت مظلوم فلسطین دانست و گفت: عراق از حقوق 
ایران در داشتن انرژی هسته‌ای حمایت می‌کند و محلی 

برای تعدی به ایران نخواهد بود.
القبانچی همچنین با استقبال از سفر روز شنبه 
محمدجواد ظریف به بغداد، از تلاش‌های دولت عراق 
برای کاهش تنش در منطقه حمایت کرد و گفت: ما 
همچنین از وساطت عراق میان ایران و آمریکا برای 
کاهش تنش‌ها استقبال می‌کنیم و بغداد می‌تواند در 
این زمینه نقش ایفا کند و مانع درگیری در منطقه شود.
خطیب جمعه نجف اشرف، فشارهای آمریکا را 
غیرقانونی و دخالتی آشکار در امور داخلی کشورها از 
جمله جمهوری اسلامی ایران، تنها با هدف حمایت از 

رژیم صهیونیستی دانست و آن را محکوم کرد.

تظاهرات ضد جنگ در کربلا و بغداد
در محکومیت رفتارهای خصمانه آمریکا علیه ایران

سفر پروفسور»قوامی« 
به ایران برای درمان جانبازان و خانواده‌ شهدا 

مدیرکل درمان و توانبخشی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران از سفر پروفسور »قوامی« فوق 
به  از كشور سوئيس  تخصص جراحی گوارش 
ایران برای درمان جانبازان و خانواده‌ شهدا 

خبر داد.
به گزارش »روابط عمومی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران«، امیر کریمی گفت: پیرو سیاست‌های 
بنیاد شهید و امور ایثارگران و براساس استراتژی 
هدف‌گذاری شده در درمان گروه هدف، دعوت از 
اساتید بنام بین‌المللی در برنامه‌های جاری معاونت 

بهداشت و درمان پیگیری و اجرا می‌شود.
وی افزود: در همين راستا ويزيت و درمان 
خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان معزز توسط 
پروفسور »قوامی« فوق تخصص جراحی گوارش از 
كشور سوئيس نيمه اول خرداد سال ۱۳۹۸ انجام 
خواهد شد؛ لذا بيماران دچار سرطان كه نياز به 
جراحی در دستگاه گوارش )معده، كبد و كولون( 
هستند هرچه سريعتر تا ۱۰ خرداد ۹۸ برای تشيكل 
پرونده با شماره تلفن‌های ۴۲۶۸۴۳۵۱-۰۲۱ستاد 

جذب متخصصین تماس حاصل فرمايند.

معاون عتبات عالیات مرکز پزشکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر از آغاز نام‌نویسی 
پزشکان داوطلب برای خدمت‌رسانی به زائران 

امام حسین)ع( در ایام اربعین خبر داد.
به گزارش مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر، علی حیدری گفت: پزشکان داوطلبی 
که تمایل دارند در ایام اربعین به زائران در عتبات 
خدمت‌رسانی کنند می‌توانند در فراخوان مرکز 

پزشکی حج و زیارت نام‌نویسی کنند.

حیدری با اشاره به اینکه پزشکان داوطلب 
می‌توانند برای نام‌نویسی در این فراخوان به 
نشانی اینترنتی WWW.HMC.IR، مراجعه 
نمایند، افزود: مدت زمان نام‌نویسی پزشکان در 
این فراخوان تا ابتدای مردادماه اعلام شده و اعزام 
پزشکان عمومی به مدت ۱۷ روز از ۵ تا ۲۸ صفر 
انجام خواهد شد. پزشکان متخصص نیز به مدت 
۱۰ روز از ۱۱ تا ۲۱ صفر به عتبات عالیات اعزام 

می‌شوند.

آغاز فراخوان پزشکان داوطلب برای اعزام به عتبات در اربعین

با حضور رهبر انقلاب برگزار شد

مراسم سوگواری سالروز ضربت خوردن حضرت امیرالمؤمنین)علیه‌السلام(
در حسینیه امام خمینی)رحمه‌الله علیه(


